
Überschrift  

Preisliste Sommersaison 2021 
 

Vom 19. April bis zum 19. September 2021, 22 Wochen. 
 

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 07.30 Uhr bis 22.30 Uhr, Sonntag bis 21.30 Uhr 
 
 
TENNIS von Mo, 19. April bis So, 19. September 2021 (22 Wochen) 
 
Montag - Samstag   Sonntag       Std.   Fixplatz  
 

07.30 - 22.30 Uhr  bis 21.30 Uhr 25.00   528.00  
 
 
 

BADMINTON von Mo, 01. Mai bis So, 19. September 2021 (20 Wochen) 
 

Montag - Samstag   Sonntag      Std.   Fixplatz  
 

07.30 –22.30 Uhr  bis 21.30 Uhr 23.00   440.00  
 
 
 

SQUASH von Mo, 19. April bis So, 19. September 2021 (22 Wochen) 
 
Montag - Samstag   Sonntag       3/4 Std.   Fixplatz  
 
 

07.15 - 16.15 Uhr   21.00   440.00  
16.15 - 22.15 Uhr  bis 21.30 Uhr 24.00   518.00  
 
 
 

Kundenguthaben: 
 
CHF   330.– bezahlen= CHF   350.- bekommen (Kundenguthaben für Junioren und  
CHF   640.– bezahlen= CHF   700.- bekommen  Senioren nicht möglich, siehe Spezialtarif!) 
CHF 1000.– bezahlen= CHF 1150.- bekommen 
 
 
 

Info: 
 
 Preise für Fixplätze pro Platz/Zeiteinheit (Tennis und Badminton 1h, Squash 45 min.) 

 Alle Preise in CHF inkl. MwSt. ! 

 Preise für Saison-Abos pro Person. Nähere Angaben siehe Anmeldeformular! 

 

 
Reservation unter: https://app.tennis04.com/de/5doerfer 
 
Übersicht der Spezialpreise und Abos finden Sie auf der Rückseite. 

 
 



  

  
Spezial-Preise Sommerpreise 2021 
 
 
 
 TENNIS 
 
            

Montag - Samstag   Sonntag       Std.  

07.30 - 22.30 Uhr  bis 21.30 Uhr 

 Junioren bis 12 Jahre       18.- 
 

 
 

BADMINTON (ab 15. April 19) 
 

Montag - Samstag   Sonntag       Std.  

07.30 - 22.30 Uhr  bis 21.30 Uhr 

 Junioren bis 12 Jahre       17.- 
 

 
 

SQUASH 
 
               

Montag - Samstag   Sonntag         Std.    
07.30 - 22.30 Uhr  bis 21.30 Uhr 

 Junioren bis 12 Jahre       16.- 
 

 
 
 
 
 
 
Info: Alle Preise in CHF inkl. MwSt. ! 



 

Preisliste Sauna 
 

Sommersaison 2019 
Vom 8. April 2019 bis 22. September 2019 (24 Wochen) 

 
 

Sauna - Angebot: 
 

 

- Finnische Sauna mit Aufguss und einer Temperatur 70-90 °C 
 
- Dampfsauna mit permanenter Luftfeuchtigkeit von 60%  und  

einer Temperatur von ca. 58 °C 
 

 

 Auf Reservation, mindestens 1h vor dem Termin 
 
 

 Zur „ Alleinbenutzung“ 
 
 

 Reservation jeweils 1h 50 min 
 
 

 Montag bis Sonntag von 08.00 bis 22.00 Uhr 
  (Anfangszeiten: 08.00, 10.00, 12.00 etc.) 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Reservation unter: Tel. 
+41 (0) 81 307 19 70 

 
 

 

Anzahl Pers.  1h 55 min   Fixplatz Sommer 

1 Person       Fr.  32.00    Fr.   690.00  

2  Personen  Fr.  45.00    Fr.   1000.00 

3  Personen  Fr.  52.00    Fr.  1110.00 

4  Personen  Fr.  58.00    Fr   1280.00 

5  Personen  Fr.  64.00    Fr.  1400.00  

6  Personen  Fr.  70.00    Fr.  1540.00  

7  Personen  Fr.  76.00    Fr.  1670.00  

8 Personen  Fr.  82.00    Fr.  1810.00  



 

 
Preisliste Infrarotkabine 
 
Bei ca. 30°C Lufttemperatur wird der Rücken durch einen speziell entwickelten Strahler 
(mit Lavasand gefüllter Keramikstrahler) gleichmässig und berührungslos mit Infrarot-
strahlung erwärmt. Die Wärmezufuhr erfolgt also ausschliesslich lokal begrenzt, über 10 
bis 12 % der Hautoberfläche, durch eine ununterbrochene Infrarotbestrahlung. 
 

Sie kann bei regelmässiger Anwendung: 

  das Immunsystem stärken 
 
  die Durchblutung erhöhen und den Stoffwechsel verbessern 
 
  Verspannungen lösen und Rückenschmerzen lindern 
 
  durch intensives Schwitzen die Entschlackung und Entgiftung des Körpers fördern 
 und somit zur Gewichtsabnahme beitragen 
 
  die Behandlung von Hautkrankheiten positiv beeinflussen 
 
  Ein Aufenthalt in der Physiotherm Infrarotkabine entspricht in seiner Wirkung einem 
  leichten Herzkreislauf Ausdauertraining. 
 

 
 
 
 
Zur „ Alleinbenutzung“ 
 
 
 
 
 
 

Montag bis Sonntag von 
08.00 bis 22.00 Uhr 
Reservation unter 

081 307 19 70 
 
 

1 Person 10.– à 30 Minuten 

2 Personen 16.– à 30 Minuten 


